

دوشنبه ۴ شهریور ۱۳۹۸ | ۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۰

گزارش یک
کبری اسپوار

مواضع و حواشی و اظهار نظرات پیرامون بازداشت دو نماینده مجلس، روز گذشته به صحن مجلس رسید اما در جلسه غیر علنی ا دو نماینده بازداشت شده هم با تودیع وثیقه از بازداشت در آمده و دیروز در مجلس حضور داشتند. بخشی از ظرفیت خانه ملت و هیئت رئیسه و ریاست مجلس روز گذشته هزینه صحبت و بررسی بازداشت این دو نماینده شد: نمایندگان زنجان و ابهر، فریدون احمدی و محمد عزیزی؛ دو نماینده‌ای که هفته گذشته در ارتباط با پرونده تخلفات خودروسازان سایپا و ایران خودرو دستگیر شدند وروز گذشته در صحن مجلس حضور داشتند و با تعدادی از نمایگان در حال رایزنی بودند. پیش تر محمد عزیزی در پرونده گرانی پوشک هم تا مرز بازداشت پیش رفت و با تبدیل قرار وثیقه به قرار التزام به حضور آزاد شد که با انتقاد تنداحمد توکلی، رئیس دیه‌بان عدالت و شفافیت از قوه قضائیه رویه‌رو شد. برگزاری علنی دادگاه این دو نماینده به شفافیت ماجرا و تعیین تکلیف برائت یا مجرمیت آنها کمک خواهد کرد. گفته شده به زودی دادگاه بر گزار می‌شود و تقاضا آن است دادگاه این دو نماینده مجلس همچون سا پر داد‌های ویژه اقتصادی علنی باشد. مجلس هم در برابر یک از مومن است؛ آیا می‌خواهد به هر قیمتی از نمایندگان دفاع کند یا تن به روال قانونی رسیدگی به اتهام آنان می‌دهد تا برائت یا مجرمیت آنها روشن شود.

■ **صحبت لاریجانی با رئیسی**

درباره ۲نماینده بازداشتی

یک نماینده مجلس روز گذشته به‌مهر گفت که «پیش از آغاز جلسه رسمی مجلس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه غیر علنی در خصوص دستگیری دو نماینده مجلس و آزادی آنها توضیحاتی را ارائه داد. لاریجانی اعلام کرد که ما با آقای رئیسی گفت‌ایم چون آقای عزیزی و آقای فریدون احمدی نماینده مجلس هستند برای آنها اعلام وثیقه کنید که زندان نرود تا بررسی پرونده انجام شود.» این نقل قول از علی لاریجانی در حالی است که از ابتدا هم بازداشت این دو نماینده نتیجه آن بود که وثیقه اعلام شده را همراه نداشتند، یعنی قرار وثیقه صادر شده بود و اگر وثیقه را به دادرس داده بودند، بازداشت نمی‌شدند لذا آنچه رئیس خانه نمایان به ابراهیم رئیسی گفته، اولاً پیش تر و طبق روال قضایی برای همه متهمان انجام‌شده و ثانیاً اگر قاضی تشخیص به‌صورت قرار وثیقه نمی‌داد، باز هم وساطت رئیس مجلس وجهی نداشت و شان رئیس لاریجانی به ابراهیم رذن روال قضایی به‌خاطر آشنایی و همکاری با متهمان نیست. نکته جالب آن است که لاریجانی در حالی چنین درخواستی از رئیس قوه قضائیه داشته که همین

نماینده مجلس از او نقل کرده که «از محتوای پرونده

دو نماینده اطلاعی ندارد.»

■ **انتقاد عجیب پزشکیان از قوه قضائیه**

به دلیل بازداشت ۲ نماینده

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی هم در سخنانی از بازداشت این دو نماینده مجلس انتقاد کرد و قوه قضائیه را زیر سؤال برد. مسعود پزشکیان در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به بازداشت شدن دو نماینده مجلس طی روزهای اخیر گفت: «به هر حال قرار است هیئت رئیسه مجلس درباره اینها صحبت کند و البته رئیس مجلس در این باره صحبت‌هایی داشته است.» او با انتقاد از نحوه احضار و بازداشت این دو نماینده مجلس گفته که: «اینکه یک نماینده را دستگیر کنند و نگه دارند و سپس او را متهم کنند درست نیست. اگر نماینده‌ای اتهام دارد و اگر دلائل محکمی مبنی بر او وجود دارد، وی را به دادگاه ببرند، نه اینکه هر کسی هر زمان که دلش خواست نماینده مجلس را بازداشت کند و در روز تعطیل به بازداشتگاه بفرستد. مگر قرار است نماینده مجلس فرار کند؟ این نوع برخورد منطقی نبوده و به معنای از بین بردن سرمایه اجتماعی و بدبین کردن مجلس و دولت است!»

مسعود پزشکیان مسیر تحلیل را برعکس می‌پیماید؛ آنچه سرمایه اجتماعی مجلس را از بین می‌برد، تخلف پزشکیان مجلس و دست داشتن آنها در گرانی اقلام و کالاهای مصرفی مردم است و نه بازداشت آنها به دست عدالت قضایی. وی ادامه داد: «از نظر قانونی قوه قضائیه باید دست کم قضائیه را زیر سؤال برد. مسعود پزشکیان در گفت‌وگو با ماهمکنگی صورت می‌داد تا هر زمان که دادگاه بخواهد به این دو نماینده بگوییم به دادگاه بروند طی روزهای اخیر گفت: «به هر حال قرار است هیئت رئیسه مجلس درباره اینها صحبت کند و البته رئیس مجلس در این باره صحبت‌هایی داشته است.»

او با انتقاد از نحوه احضار و بازداشت این دو نماینده

مجلس گفته که: «اینکه یک نماینده را دستگیر کنند و نگه دارند و سپس او را متهم کنند درست نیست. اگر نماینده‌ای اتهام دارد و اگر دلائل محکمی مبنی بر او وجود دارد، وی را به دادگاه ببرند، نه اینکه هر کسی هر زمان که دلش خواست نماینده مجلس را بازداشت کند و در روز تعطیل به بازداشتگاه بفرستد. مگر قرار است نماینده مجلس فرار کند؟ این نوع برخورد منطقی نبوده و به معنای از بین بردن سرمایه اجتماعی و بدبین کردن مجلس و دولت است!»

حجت‌الاسلام علوی خبر داد

تشکیل اداره کل مقابله با نفوذ در وزارت اطلاعات

شناسایی شده است و همه شناسایی شدگان متهم محسوب می‌شوند نه مجرم، به این خاطر در مرحله اتهام، معرفی رسانه‌ای انجام نمی‌شود، زیرا بسیاری از مردم فرق میان مجرم و متهم را نمی‌دانند و بسیاری از متهمان ممکن است تبرئه شوند. آقای علوی تصریح کرد: اولویت ما صیانت از مدیران کشور است و در این راستا کار کرد بسیاری داریم. موضوع نفوذ، مسئله کاملاً فنی و حرفه‌ای و کارشناسی است به این منظور تشکیلاتی به نام اداره کل نفوذ آن هم در سه قسمت که البته بیش از این نیاز به توضیح نیست شکل گرفته است. وزیر اطلاعات گفت: نفوذ توسط سرویس‌ها، اما با تابلوی بازار گانی و اقتصادی و... انجام می‌شود و در ایاهای متغیر حکومت مستقر نمی‌شوند و اولویت اداره نفوذ

روی بخش‌هایی از دولت که به صورت دوره‌ای تغییر می‌کنند نیست بلکه در لایه‌های ثابت سرمایه گذاری بلند مدت مثلاً ۲۰ساله انجام می‌شود. آقای علوی گفت:اولویت ما صیانت از مدیرانی است که سرمایه‌نظام محسوب می‌شوند و مخلصانه خدمت کرده‌اند. وزیر اطلاعات کشور تصریح کرد: فضای مجازی یک واقعیت است که هم دشمن و هم ما می‌توانیم از آن استفاده کنیم. مقام معظم رهبری هم بارها تأکید کرده‌اند که مسئولان نظام حاکمتر استفاده را در راستای اهداف نظام از این فضای مجازی به عمل آورند. در این خصوص دشمن بهتر از ما از این فضا بهره برده است.

وی ادامه داد: فضای مجازی مانند یک ابزار است که باید درست

سرویس سیاسی۰۸۸۴۹۸۴۳۳ | شماره ۵۷۳۳ | روزنامه جوان

مجلس در کدام سو ایستاده؛ مبارزه با فساد یا حمایت از نمایندگان بازداشتی؟

دادگاه ۲ نماینده متخلف باید علنی باشد



فاطمه عرفانپان | جوان

قانون عمل شود نه کمتر نه بیشتر.»

پزشکیان در حالی در خواست برگزاری دادگاه را کرد که قرار است طبق روال قضایی همه متهمان، دادگاه این دو نماینده هم به زودی بر گزار شود، با این حال او می‌گوید: «اگر تخلف این دو نماینده اقتصادی است

باید در دادگاه علنی بررسی شود و به مردم و افکار عمومی اطلاعات داده شود.»البته آن دو نماینده هم باید از خود دفاع کنند نه اینکه آنها را متهم کنیم و بگوییم خودروند و بردند و نگذاریم از خود دفاع کنند.» روشن نیست چرا نایب رئیس مجلس از روند کار عادی و رونق دستگاه قضایی اطلاع ندارد.

■ **۳ نماینده در پرونده سایپا نقش داشتند**

محمدجواد جمالی نوبندگانی سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان هم روز گذشته در حاشیه جلسه علنی مجلس در نشستی خبری درباره بازداشت دو تن از نمایندگان، گفت: در تاریخ ۲۶شهریور ۹۷ نامه‌ای از طرف دادستان عمومی و انقلاب وقت تهران به رئیس مجلس شورای اسلامی داده شد که در این نامه آمده بود: دو نفر از شهروندان عادی که یک خاتم و اقا بودند به دلیل اخلال در نظام مالی و پولشویی دستگیر می‌شوند. این طبق اعلام شرکت سایپا در

از آن استفاده شود و دشمن در حال سوءاستفاده از فضای مجازی است پس باید راهکارهای عالمانه و فنی در مدیریت فضای مجازی به کار گرفته شود و روی فرهنگ فضای مجازی کار شود تا ما از ثمرات آن بهره‌مند و از اثرات زاینبار آن در امان باشیم. وی تصریح کرد: اگر اشراف وزارت اطلاعات و همکاری دیگر نهادهای مربوط نبود در مدت شش سال اخیر شاهد اقدامات تروریستی بسیاری بودیم ضمناً کن اصلی وزارت اطلاعات خود مردم هستند. مردم هر کجا مورد مشکوکی مشاهده کنند از آن گزارش دهند و وزارت اطلاعات آن را شناسایی و به آن ضربه وارد می‌کند. وزیر اطلاعات ادامه داد: در هیچ زمانی مانند سال‌های اخیر، تقرب و نزدیکی به دشمن را به عناصر خودی نداشت‌ایم، در جاهایی جاسوس کشف کردیم که وقتی گزارش آن را به مسئولان دادیم دچار شگفتی شدند. وزارت اطلاعات با کمک حفاظت اطلاعات نیروهای مسلح توانست شبکه جاسوسی CIA را متلاشی و جاسوسان را شناسایی کند و عملاً چشم CIA آمریکا کور شد.

نمایندگان در موضوع شرکت نکردند. گاهی مواردی در مجلس مطرح می‌شود که حدود یک سال روی آن کار شده باشد اما به دلیل عدم مشارکت و رای‌دهی نمایندگان باطل می‌شود.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین خاطرنشان کرد: مردم باید بدانند که چه کسی از نمایندگان همراهی نکرده است و متناسب با آن مطالبه‌گری کنند. این باعث می‌شود مجلس کارآمد شود. ذوالنوری همچنین خاطرنشان کرد: قانونی که تصویب می‌کنیم بی‌کیفیت و بی‌خاصیت است و از روی علم و عالمانه نیست، لذا همین باعث می‌شود گره‌گشا نباشد. وی افزود: بنده اگر رفتارم در معرض دید موکلانم باشد، گروه‌های ذی‌نفع مطالبه‌گری و توجه می‌کنند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: اگر مردم بر رأی نمایندگان نظارت نداشته باشند و نماینده نیز شرکت یا عدم شرکتش معلوم نباشد، دقت در رأی صورت نمی‌گیرد، لذا نتیجه و خروجی آن بی‌کیفیت می‌شود.

ذوالنوری خاطرنشان کرد: تا زمانی که این قضیه را برطرف نکرده‌ایم و سامانه‌ای وجود نداشته باشد که بر رأی نمایندگان نظارت داشته باشد، مجلس نیز خروجی لازم را ندارد. وی در ادامه سخنانش بیان کرد: اگر می‌خواهیم کارمان بی‌خاصیت نباشد، رأی و رفتارمان باید در معرض دید موکلان ما قرار گیرد تا توجه و حساسیت لازم را در مواقع رأی‌گیری به خرج دهیم.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: تابلوی مجلس نشان می‌دهد ۲۴۰ نفر در مجلس حاضر هستند اما ممکن است بیش از ۸۰۰ نفر در رأی‌گیری‌ها شرکت نکنند. ذوالنوری تأکید کرد: زمانی رأی ما مشروعیت دارد که موکلان ما از آن خبر و آن را قبول داشته باشند پس اگر ما رأی ندهیم، حتی رأی مردم و موکلانم سلب کرد‌ه‌ایم. اگر برای شفافیت رأی نمایندگان تعیین تکلیف نشود، مصوبات مجلس نیز کیفیت لازم را نخواهد داشت.

دنیای مجازی

■ **تحلیلگر مصری: سعودی‌ها تهدید سلامی را جدی بگیرند**

دکتر «محمود رفعت» تحلیلگر مشهور مصری و کارشناس حقوق بین‌الملل، در واکنش به سخنان دیروز سردار سلامی، در توییتر نوشت: «این اظهارات فر مانده سپاه ایران مبنی بر اینکه پالایشگاه‌ها و فرودگاه‌های سعودی تحت اشراف ایران تبدیل به مکان‌هایی ناامن شده‌اند، فقط یک کلام تبلیغاتی نیست و اعلام اهداف است که باید جدی گرفته شود.»

دکتر رفعت که مقیم اروپاست، در ادامه افزود: «عربستان سعودی هر چقدر هم برای اسرائیل خرج کرده باشد، اسرائیل هنگام خطر به عربستان پشت می‌کند، همانطور که ترامپ در هفته‌های اخیر و در زمان بحران کشتی‌ها در تنگه هرمز به آنها پشت کرد.»

■ **واکنش معنادار سعید جلیلی به یک پیشنهاد**

علی جعفری در صفحه اینستاگرام خود نوشت: این روزها خبرهای زیادی از فساد برخی مسئولان و فرزندان آنها منتشر می‌شود که قلب ارادتمندان به آرمان‌های حضرت روح الله و انقلاب اسلامی را به درد می‌آورد. متأسفانه کسانی که به برکت انقلاب به نام و نانی رسیده‌اند باور دارند که انقلاب به تنها به خودشان که به آقا زاده‌ها و دامادهایشان هم بدهکار است و باید سپاه‌شان را از کاسبی جدید آقا زاده‌ها در لوسان و الهیه و فرشته بگیرند. از این خبرها که بگذریم متأسفانه سال‌هاست در جمهوری اسلامی رویه شده که برخی مسئولان همه عناوین سیاسی، علمی، اجرایی و پیشرفت‌های مادی را با هم می‌خواهند. یادم می‌آید روزی دکتر جلیلی می‌گفت: «در دوران دبیری شورای عالی امنیت ملی پیشنهاد عضویت در هیئت علمی دانشگاه تهران را به من دادند. به آنها گفتم من جوانی شهرستانی دودم که برای تحصیل به تهران آمدم و به برکت جمهوری اسلامی به دبیری شورای عالی امنیت ملی رسیدم، حالا قرار نیست همه عناوین را یکجا با هم داشته باشم، ضمن اینکه من اگر همه و قتم را در دبیر خانه بگذارم باز کلی کار انجام‌نشده دارم و باید همین مسئولیتم را به گونه‌ای انجام دهم که جواب اعتماد نظام را داده باشم.»

گريه‌خيز

معاون هماهنگ‌کننده ارتش:

آماده اسکورت کشتی آدریان در یاهستیم

معاون هماهنگ‌کننده ارتش تأکید کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران آمادگی اسکورت کشتی آدریان در سوا دارد. به گزارش فارس، به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب‌الله بسیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش در آیین افتتاحیه سی‌امین دوره مدیریت دفاعی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش که روز گذشته بر گزار شد، با اشاره به درپیش بودن هفته دفاع مقدس، گفت: افتخار ما ادامه دادن مسیر شهیداست. در یاد سیرای در بخش دیگری از سخنان خود مؤثر ترین مولفه توان رزمی را نیروی انسانی دانست و گفت: اگر شما نیروی انسانی کارا داشته‌باشید می‌توانید به تجهیزات دست یاباید و این مهم برای ما بعد از انقلاب اسلامی به خوبی مشاهده شده است. وی با اشاره به رونمایی از سامانه پدافندی یاور ۳۷۲ گفت: هیچ کس باور نمی‌کرد که فرزند انقلاب اسلامی بتوانند به این فناوری دست یابند، این در حالی است که چند ماه پیش چندجندة یومی و پیشرفته‌تر به پرواز در آمد و در حوزه دریا هم شاهد تولید و به کارگیری زیردریایی و ناوهای پیشرفته هستیم. معاون هماهنگ‌کننده ارتش افزود: در حوزه رزم زمینی نیز به تجهیزات بسیار پیشرفته‌ای دست یافته ایم که همه این تجهیزات و فناوری‌ها نتیجه به کارگیری نیروی انسانی کارآمد، با علم و دانش و البته معتقد است. معاون هماهنگ‌کننده ارتش شایان اینکه صحنه جنگ‌های آینده بسیار متفاوت خواهد است، صحنه جنگ‌های آینده از آن ارتشی است که نیروی انسانی کارآمد دارد و برتری تجهیزات تعیین‌کننده نتیجه صحنه نبر نیست، آنچه تا امروز موجب موفقیت‌های انقلاب اسلامی در دفاع مقدس و بعد از آن شد همین نیروی انسانی کارآمد بوده است. دریادار سیرای گفت: آنچه موجب شد ما در دفاع مقدس پیروز شویم و امروز به یک بازیگر تاثیرگذار در سطح منطقه و جهان تبدیل شویم و در تصمیمات در سطح منطقه و جهان مؤثر باشیم، همین نیروی انسانی کارآمد و معتقد است. وی با اشاره به رخدادهای منطقه طی چند سال گذشته گفت: اتفاقات پیرامون ما نشان می‌دهد با روند گذشته نمی‌توان مسیر را ادامه داد، تهدیدات متعددی پیش روی ما وجود دارد و به دلیل همین تنوع تهدیدات و تغییرات متنوع، سنار یوهای متعددی را برای مقابله با تهدیدات دشمن آماده کرده‌ایم. وی گفت: دشمنان بدانند که اگر بخواهند تعرضی به اهداف ارتش و نیروهای مسلح داشته باشند قطعاً با پاسخی پشیمان‌کننده روبه‌رو می‌شوند. رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش همچنین در جمع خبرنگاران گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی آمادگی دارد، در هر جایی که لازم باشد کشتی آدریان دریا را اسکورت کند.

پورمختار خبر داد

استمرار پرداخت‌های نجومی در دولت

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: همچنان شاهد پرداخت‌های غیر قانونی و نجومی در شرکت‌های دولتی هستیم متأسفانه نظارتی برای جلوگیری از این کار نمی‌شود. به گزارش مهر، محمدعلی پورمختار با انتقاد از عدم شفافیت بودجه شرکت‌های دولتی، گفت: متأسفانه بودجه شرکت‌های دولتی از کرده خود را عیناً هزینه می‌کنند و نمی‌گذارند پولی در خزانه باقی بماند. وی با بیان اینکه متأسفانه هر بودجه شرکت‌های دولتی نظارت کافی نمی‌شود، افزود: دیوان محاسبات به خوبی در این زمینه نظارت نکرده است و اعلامی پرداخت‌های غیر عادی و نجومی در شرکت‌های دولتی همچنان وجود دارد. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به اقدامات دیوان محاسبات در بر خورد با نجومی‌بگیران، متذکر شد: در مقطعی روی موضوع پرداخت‌های نجومی حساسیت زیادی ایجاد شد که دیوان محاسبات پیگیری‌های لازم را انجام داد و گزارشی به مجلس ارائه کرد که آن گزارش فاقد اسامی نجومی‌بگیران، مبالغ نجومی و دستگاه‌های متبوع این افراد بود و انتظارات را برآورده نکرد.

پورمختار با تأکید بر اینکه در حال حاضر هیچ اقدامی برای جلوگیری از پرداخت‌های نجومی در شرکت‌های دولتی رسماً اعلام می‌کنند برخی از کارکنان این شرکت‌های نجومی قانونی در مجلس به تصویب رسید که مطابق آن باید همه حقوق‌های نجومی به‌بیت‌الباب باز گردد و نجومی‌بگیران هم به‌مراجع قضایی معرفی شوند. عضو حقوقی مجلس تصریح کرد: مجلس به این مسئله ورود کرده است و بر اساس یکی از مصوبات اخیر مجلس، دولت مکلف شد بودجه شرکت‌های دولتی را یک ماه پیش از ارائه بودجه عمومی به مجلس ارائه کند که با این اقدام فرصت بیشتری برای بررسی بودجه در مجلس فراهم می‌شود. پورمختار با بیان اینکه اجرای این بودجه شرکت‌های دولتی را فراهم می‌کند، تصریح کرد: امیدوارم دولت به این قانون به‌طور کامل عمل و بودجه شرکت‌های دولتی را پیش از ارائه بودجه ۹۹ به مجلس ارائه کند تا این قضایطی‌های مالی در شرکت‌های دولتی پایان یابد. وی خاطرنشان کرد: امیدوارم جدید دیوان محاسبات با نگاهی عمیق‌تر و دقیق‌تر به مبارزه با نجومی‌بگیران بپردازد و سپس گزارش اقداماتش را به مجلس ارائه کند.